
 О Б Р А З Л ОЖ Е Н И Е

 нa Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година ( Трет  Ребаланс )

      Општина Крива Паланка има потреба за изменување и дополнување на Буџетот за 2024 година, односно 3 Ребаланс. По добиен допис од страна   на Министерство за финансии – Сектор за Буџет и
фондови , како дополнување на насоките за подготовка  на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 2024 година во кои се наведени корегираните износи .  На сметката на Основниот
Буџет има намалување на ДДВ со вкупен износ од ( – 1.948.502 денари) и тоа во основниот дел, во делот на воедначувањето и  во делот на перформансиите ,но и  зголемување по однос на
два склучени договори   помеѓу Општината  со кои се утврдува дека ќе се изврши трансфер на средства во тековната 2024 година од соодветните државни институции со вкупен износ од   (+
1.591.140 денари) ..Исто така на сметката на дотации се намалува и дотацијата на пожарна за вкупен износ од ( – 426 денари ) ,но имаме известување од Министерство за образование  за
зголемување на дотацијата за Основното и Средното образование за вкупен износ од ( +2.060.000 денари).Сметката на дотација се зголемува за вкупен износ од ( + 2.059.574 денари) .
        Во  3 Ребаланс  се извршени пренамени на повеќе расходни конта и програми за реализација на програмите и потребите   на  Сметката на Буџет , на Сметката на дотации и на Сметката
на Донации  . Кај Сметката на самофинасирачките активности и на Сметката на кредити нема промени .

БУЏЕТСКА СМЕТКА 

Р.бр Договор Министерство Проширување на 3 Ребаланс по однос  на договори ( опис) Износ по договор Приходино конто Програма 

1 08-3626/1 МЗШВ „ Фестивал за храната – Крива Паланка“ 359.200 741111 К4

2 41-8788/4 Министерстви за транспорт и врски-
Одлука на влада

Подршка на декада за ромите -Реконструкција на ул.„ Пиринска“ 1.231.940 741112 ЈД

ВКУПНО: 1.591.140

Министерство Проширување по однос на дополнување на насоките за намалување на ДДВ Износ Приходно конто

Министерство за финансии Намалување на дотацијата на основниот дел од ДДВ -1.553.906 741115

Министерство за финансии Намалување на дотацијата од ДДВ – дел за воедначување -94.731 741115

Министерство за финансии Намалување на дотацијата од ДДВ – дел за перформансии -319.865 741115

ВКУПНО НАМАЛУВАЊЕ НА ДДВ: -1.948.502 741115

  

Конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2024 година 2 Ребаланс Проширување/
Намалување

3 Ребаланс 

(71,72,73, и 741113)  - Максималниот износ на сопствени приходи 116.823.332 116.823.332

741111 - Трансфери од други нивоа на власт 42.866.200 359.200 43.225.400

741112 - Трансфери од буџетот на рм 1.231.940 1.231.940

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 32.212.139 32.212.139

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 57.265.643 -1.948.502 55.317.141

754111 - Други домашни задолжувања 12.000.000 12.000.000

ВКУПНО: 261.167.314 -357.362 260.809.952

      Буџетската сметка  се намалува за вкупен износ од    - 357.362    денари , а со 3 Ребалансот ќе изнесува   260.809.952   денари 



САМОФИНАНСИРАЧКА СМЕТКА

      Кај Сметката на самофинансирачките активности со 3 Ребаланс нема промени.

СМЕТКА НА ДОТАЦИИ

          Кај Сметката на дотации се однесува на зголемување на Блок дотацијата за Основното и Средното образование ,како и намалување на Дотацијата за пожарникари со вкупен износ
од 2.059.574 денари.Буџетските единки имаат и пренамени . Овие средства се планирани според нивните потреби на соодветни  расходни конта и програми : 

ПРОГРАМА Зголемување / Намалување 
на Блок дотациите

N1  – Основно образование – ООУ „ Илинден“ 496.692

N1  – Основно образование – ООУ „ Св.Јоаким Крчовски“ 763.308

N2  – Средно образование – СОУ„ Ѓорче Петров“ 800.000

W0  – Противпожарна заштита  -426

ВКУПНО: 2.059.574

  

Конто Вкупни приходи на Сметката на дотации за 2024 година 2 Ребаланс Проширување /
Намалување

3 Ребаланс 

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 9.808.247 9.808.247

741119  - Наменска дотација на општината за активностите за пожарна 14.035.000 -426 14.034.574

741120  - Блок дотации на општината по одделни намени 274.170.827 2.060.000 276.230.827

ВКУПНО: 298.014.074 2.059.574 300.073.648

   

    Сметката на дотации  се зголемува за вкупен износ од    2.059.574    денари , а  со 3 Ребаланс ќе изнесува   300.073.648   денари .



СМЕТКА НА ДОНАЦИИ

     Кај сметката на донации во 3 Ребаланс има пренамени на расходни конта што се однесуваат за два проекти  кои се планирани според потреби и реализација на проектите .

ПРОГРАМА ПРОЕКТИ -ПРЕНАМЕНИ

Ј8 Проект„ ПАРКС Зачувување на областа преку Регионално знаење и Одржливост “

G2 и GA Проект „ Земја на легендите “

   Сметката на донации  со 3 Ребаланс нема промени.

СМЕТКА НА КРЕДИТИ

 Сметката на кредити  со 3 Ребаланс нема промени .

  Буџетот на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 1.702.212 денари, а по  3 Ребаланс Буџетот ќе изнесува 715.326.235 денари.


